[image: image1.jpg]

Республика Карелия

Олонецкий национальный муниципальный район

Совет Туксинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ №  03
от 01 февраля 2023 года                                                                                                дер. Тукса
Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Туксинского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Совета Туксинского сельского поселения от 24.11.2021 года № 46 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Туксинского сельского поселения», Совет Туксинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Туксинского сельского поселения.
2. Установить, что данный Перечень индикаторов риска используется для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией Туксинского сельского поселения муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Туксинского сельского поселения.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию (опубликованию) в установленном законом порядке и размещению в сети Интернет на официальном сайте Туксинского сельского поселения по адресу: http://adm-tyksa.ru/.
Председатель Совета

Туксинского сельского поселения                                                                          Е.В. Калачева
Глава Туксинского
сельского поселения                                                                                              И.Н.Корнилова
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета Туксинского сельского поселения

от 01.02.2023 г. № 03
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Туксинского сельского поселения

1 Наличие трех и более жалоб (обращений) в течение календарного года на контролируемое лицо, содержащих информацию о нарушении обязательных требований в области автомобильного транспорта и дорожного хозяйства в границах населенных пунктов Туксинского сельского поселения;

2. Отсутствие информации об исполнении предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия;

3. Наличие признаков, свидетельствующих о нарушении обязательных требований, установленных действующим законодательством Российской Федерации, Республики Карелия, Туксинского сельского поселения в области автомобильного транспорта и дорожного хозяйства в границах населенных пунктов Туксинского сельского поселения, за нарушение которых законодательством предусмотрена административная и иные виды ответственности.